

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบแก้ไขการทรุดตัวของดินและรอยร้าวผนังอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อิมเตอร์อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
DIVISION 1 - งานแก้ไขรอยร้าวของผนังอาคาร									
1	งานแก้ไขรอยร้าว				815,791.42		426,365.68	1,242,157.11	
1.1	งานแก้ไขรอยร้าวพื้นลานจอดรถใต้อาคาร								
	1.1.1 งานเปิดหน้าหรือกรีดรอยร้าวพร้อมทำความสะอาด	230.00	ม.	-	-	100.00	23,000.00	23,000.00	
	1.1.2 งาน Epoxy ชนิดแข็งตัวเร็ว	230.00	กก.	345.00	79,350.00	103.50	23,805.00	103,155.00	
	1.1.3 อีพ็อกซีสำหรับงานอัดฉีดและเชื่อมประสานคอนกรีต	690.00	ลิตร	168.00	115,920.00	50.40	34,776.00	150,696.00	
	1.1.4 งานพื้นคอนกรีตชนิดมันเรียบ	1,164.40	ตร.ม.	99.00	115,275.60	82.00	95,480.80	210,756.40	
1.2	งานแก้ไขรอยร้าวกำแพงทางลงลานจอดรถใต้อาคาร								
	1.2.1 งานเปิดหน้าหรือกรีดรอยร้าวพร้อมทำความสะอาด	100.00	ม.	-	-	100.00	10,000.00	10,000.00	
	1.2.2 งาน Epoxy ชนิดแข็งตัวเร็ว	150.00	กก.	345.00	51,750.00	103.50	15,525.00	67,275.00	
	1.2.3 อีพ็อกซีสำหรับงานอัดฉีดและเชื่อมประสานคอนกรีต	500.00	ลิตร	168.00	84,000.00	50.40	25,200.00	109,200.00	
	1.2.4 งานฉาบปูนเรียบ	125.00	ตร.ม.	117.00	14,625.00	95.00	11,875.00	26,500.00	
	1.2.5 งานทาสีน้ำอะคริลิกชนิดทาภายนอก	125.00	ตร.ม.	56.00	7,000.00	34.00	4,250.00	11,250.00	
	1.2.6 ผนังทาสีล้าง	100.00	ตร.ม.	310.00	31,000.00	138.00	13,800.00	44,800.00	
	1.2.7 งานฉาบคอนกรีตขัดมันเรียบ	50.00	ตร.ม.	131.00	6,550.00	87.00	4,350.00	10,900.00	
1.3	งานแก้ไขรอยร้าวผนังโถงบันไดอาคารแสดงสินค้า								
	1.3.1 งานเปิดหน้าหรือกรีดรอยร้าวพร้อมทำความสะอาด	108.00	ม.	-	-	100.00	10,800.00	10,800.00	
	1.3.2 งาน Epoxy ชนิดแข็งตัวเร็ว	162.00	กก.	345.00	55,890.00	103.50	16,767.00	72,657.00	
	1.3.3 อีพ็อกซีสำหรับงานอัดฉีดและเชื่อมประสานคอนกรีต	540.00	ลิตร	168.00	90,720.00	50.40	27,216.00	117,936.00	
	1.3.4 งานฉาบปูนเรียบ	108.00	ตร.ม.	117.00	12,636.00	82.00	8,856.00	21,492.00	
	1.3.5 งานทาสีน้ำอะคริลิกชนิดทาภายใน	2,400.00	ตร.ม.	40.00	96,000.00	28.00	67,200.00	163,200.00	
1.4	งานแก้ไขรอยร้าวบันไดรอบสระน้ำพญานาค 2 จุด								
	1.4.1 งานเปิดหน้าหรือกรีดรอยร้าวพร้อมทำความสะอาด	75.00	ม.	-	-	100.00	7,500.00	7,500.00	
	1.4.2 ซ่อมแซมพิเศษให้ใกล้เคียง (Grouting Cement)	150.00	กก.	28.00	4,200.00	8.40	1,260.00	5,460.00	
	1.4.3 งานฉาบปูนเรียบ	75.00	ตร.ม.	117.00	8,775.00	95.00	7,125.00	15,900.00	
	1.4.4 งานทาสีน้ำอะคริลิกชนิดทาภายนอก	40.00	ตร.ม.	56.00	2,240.00	34.00	1,360.00	3,600.00	
	1.4.5 พื้นผิวทาสีล้าง	35.00	ตร.ม.	310.00	10,850.00	138.00	4,830.00	15,680.00	

17

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบแบบให้การทรุดตัวของดินและรอยร้าวผนังอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางโพธิ์ จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อินเทอร์เน็ต เอ็นจิเนียริ่ง คอนซัลแต้นส์ จำกัด

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	งานแก้ไขรอยร้าวผนังห้องเก็บขยะ								
	1.5.1 งานเปิดหน้าหรือกรีดรอยร้าวพร้อมทำความสะอาด	14.60	ม.	-	-	100.00	1,460.00	1,460.00	
	1.5.2 ฉาบ Epoxy ชนิดแห้งตัวเร็ว	22.00	กก.	345.00	7,590.00	103.50	2,277.00	9,867.00	
	1.5.3 อีพ็อกซี่สำหรับงานอัดฉีดและเชื่อมประสานคอนกรีต	73.00	ลิตร	168.00	12,264.00	50.40	3,679.20	15,943.20	
	1.5.4 งานฉาบปูนเรียบ	14.00	ตร.ม.	117.00	1,638.00	95.00	1,330.00	2,968.00	
	1.5.5 งานทาสีน้ำอะครีลิคปิดภายนอก	14.00	ตร.ม.	56.00	784.00	34.00	476.00	1,260.00	
1.6	งานแก้ไขรอยร้าวเสาของ Ramp อาคารแสดงสินค้า								
	1.6.1 งานแก้ไขรอยร้าวเสาของ Ramp อาคารแสดงสินค้า								
	1.6.1.1 งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล. เดิม (รื้อพร้อมชั้นทับ)	0.40	ลบ.ม.	-	-	600.00	240.00	240.00	
	1.6.1.2 ซ่อมแซมพิเศษให้กำลังอัดสูง (Grouting Cement)	50.00	กก.	28.00	1,400.00	8.40	420.00	1,820.00	
	1.6.1.3 RB 6 มม. SR 24	4.82	กก.	24.77	119.37	4.10	19.76	139.14	
	1.6.1.4 DB 12 มม. SD 40	12.40	กก.	21.50	266.54	3.30	40.92	307.46	
	1.6.1.5 ลวดผูกเหล็ก	0.52	กก.	46.73	24.14	-	-	24.14	
	1.6.1.6 แบบหล่อคอนกรีต	2.00	ตร.ม.	450.00	900.00	-	-	900.00	
	ค่าขึ้นแบบหล่อคอนกรีต	1.00	ลบ.ฟ.	350.00	350.00	-	-	350.00	
	เสาเค้ายัน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	2.00	ต้น	35.00	70.00	-	-	70.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	2.00	ตร.ม.	-	-	133.00	266.00	266.00	
	1.6.1.7 ตะปู	0.50	กก.	46.73	23.37	-	-	23.37	
	1.6.1.8 งานฉาบปูนเรียบ	2.00	ตร.ม.	117.00	234.00	82.00	164.00	398.00	
	1.6.1.9 งานทาสีน้ำอะครีลิคปิดภายนอก	2.00	ตร.ม.	56.00	112.00	34.00	68.00	180.00	
1.6.2	งานแก้ไขชั้นรอบเสาของ Ramp อาคารแสดงสินค้า								
	1.6.2.1 งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล. เดิม (รื้อขึ้นไป)	0.30	ลบ.ม.	-	-	600.00	180.00	180.00	
	1.6.2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cylinder	0.30	ลบ.ม.	2,210.00	663.00	306.00	91.80	754.80	
	1.6.2.3 RB 6 มม. SR 24	20.00	กก.	24.77	495.33	4.10	82.00	577.33	
	1.6.2.4 ลวดผูกเหล็ก	0.60	กก.	46.73	28.04	-	-	28.04	
	1.6.2.5 แบบหล่อคอนกรีต	2.00	ตร.ม.	450.00	900.00	-	-	900.00	
	ค่าขึ้นแบบหล่อคอนกรีต	1.00	ลบ.ฟ.	350.00	350.00	-	-	350.00	
	เสาเค้ายัน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	2.00	ต้น	35.00	70.00	-	-	70.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	2.40	ตร.ม.	-	-	133.00	319.20	319.20	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบแก้ไขทางรถไฟของดินและรอยรั่วน้ำในอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.6.2.6 ตะปู	0.60	กก.	46.73	28.04	-	-	28.04	
	1.6.2.7 พื้นผิวหยาบล้าง	2.00	ตร.ม.	310.00	620.00	138.00	276.00	896.00	
	1.6.2.8 Foam Joint	2.00	ม.	15.00	30.00	-	-	30.00	
	1.6.2.9 ซิลิโคน อุดร่อง กว้าง 1.00 ซม. ลึก 2 ซม.	2.00	ม.	25.00	50.00	-	-	50.00	
					815,791.42		426,365.68	1,242,157.11	
	SUB TOTAL DIVISION 1				3,185,170.14		772,362.40	3,957,532.54	
	DIVISION 2 - งานปรับปรุงทางเดินรอบอาคาร								
2	งานถมดินโดยวิธีสิบล้อด้วยแผ่นใยสังเคราะห์ GEOTEXTILE								
2.1	งานรื้อย้ายแผ่นบล็อกปูพื้นทางเดิน	6,148.00	ตร.ม.	-	-	10.00	61,480.00	61,480.00	
2.2	งานรื้อทิ้งแผ่นกระเบื้องผนังรอบอาคาร	275.00	ตร.ม.	-	-	35.00	9,625.00	9,625.00	
2.3	งานวางป่าและชุดท่อ (Clearing and Grubbing)	7,532.00	ตร.ม.	-	-	7.00	52,724.00	52,724.00	
2.4	ทรายหยาบ ถมปรับระดับดินรอบอาคาร	2,256.00	ลบ.ม.	434.58	980,412.48	99.00	223,344.00	1,203,756.48	
2.5	แผ่นใยสังเคราะห์แบบ Non-Woven Geotextiles Wiegth (Min.) > 140 gm/sqm.	4,649.00	ตร.ม.	36.11	167,875.39	5.00	23,245.00	191,120.39	
2.6	ปูแผ่นบล็อกปูพื้นทางเดิน								
	2.6.1 งานแผ่นบล็อกปูพื้นทางเดิน	3,074.00	ตร.ม.	400.00	1,229,600.00	-	-	1,229,600.00	คิดจากส่วนเสียหาย 50% ของปริมาณเดิม
	2.6.2 งานปูกลับแผ่นบล็อกปูพื้นทางเดิน	6,148.00	ตร.ม.	-	-	35.00	215,180.00	215,180.00	
2.7	งานพื้น ค.ส.ล. ทางเดินรอบอาคาร พร้อมแนวขอบกระเบื้อง								
	2.7.1 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cylender	65.00	ลบ.ม.	2,210.00	143,650.00	306.00	19,890.00	163,540.00	
	2.7.2 ตะแกรงเหล็กฉีกสำเร็จรูป ขนาด 9 มม. ผิวเรียบ	500.00	ตร.ม.	180.00	90,000.00	5.00	2,500.00	92,500.00	
	2.7.3 แบบหล่อคอนกรีต	400.00	ตร.ม.	450.00	180,000.00	-	-	180,000.00	
	ค่าขึ้นแบบหล่อคอนกรีต	120.00	ลบ.ฟ.	350.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
	เสาควายน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	200.00	ต้น	35.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	ไม้แบบ	500.00	ตร.ม.			133.00	66,500.00	66,500.00	
	2.7.4 ตะปู	125.00	กก.	46.73	5,841.25	-	-	5,841.25	
	2.7.5 ผนังกระเบื้องขนาด 8"x8" สีขาว	203.00	ตร.ม.	297.00	60,291.00	166.00	33,698.00	93,989.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบแก้ไขการหลุดตัวของดินและรอยร้าวผนังอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางโพธิ์ จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) คอนซิลแลนส์ จำกัด

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หน่วย : บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.8	งานโครงสร้าง ค.ส.ล. ปรับทางลาดรับและอุ้มน้ำอาคารตลาด								
	2.8.1 เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	14.00	ต้น	1,080.00	15,120.00	548.00	7,672.00	22,792.00	
	2.8.2 ค่าแรงตัดหัวเสาเข็ม ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18x0.18 ม.	14.00	ต้น	-	-	180.00	2,520.00	2,520.00	
	2.8.3 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cylinder	4.00	ลบ.ม.	2,210.00	8,840.00	306.00	1,224.00	10,064.00	
	2.8.4 DB 12 มม. SD 40	650.00	กก.	21.50	13,971.96	3.30	2,145.00	16,116.96	
	2.8.5 ลวดผูกเหล็ก	19.50	กก.	46.73	911.24	-	-	911.24	
	2.8.6 แบบหล่อคอนกรีต	14.00	ตร.ม.	450.00	6,300.00	-	-	6,300.00	
	ค่าขึ้นแบบหล่อคอนกรีต	4.00	ลบ.ฟ.	350.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
	เสาค้ำยัน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	14.00	ต้น	35.00	490.00	-	-	490.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	17.30	ตร.ม.			133.00	2,300.90	2,300.90	
	2.8.7 ตะปู	4.33	กก.	46.73	202.11	-	-	202.11	
2.9	งานโครงสร้าง ค.ส.ล. บั๊นไค 1 ช่างอาคารแสดงสินค้า								
	2.9.1 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cylinder	6.00	ลบ.ม.	2,210.00	13,260.00	391.00	2,346.00	15,606.00	
	2.9.2 DB 12 มม. SD 40	800.00	กก.	21.50	17,196.26	3.30	2,640.00	19,836.26	
	2.9.3 ลวดผูกเหล็ก	24.00	กก.	46.73	1,121.52	-	-	1,121.52	
	2.9.4 แบบหล่อคอนกรีต	32.00	ตร.ม.	450.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
	ค่าขึ้นแบบหล่อคอนกรีต	10.00	ลบ.ฟ.	350.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	เสาค้ำยัน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	32.00	ต้น	35.00	1,120.00	-	-	1,120.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	40.00	ตร.ม.			133.00	5,320.00	5,320.00	
	2.9.5 ตะปู	10.00	กก.	46.73	467.30	-	-	467.30	
2.10	งานโครงสร้าง ค.ส.ล. บั๊นไค 2 ช่างอาคารแสดงสินค้า								
	2.10.1 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cylinder	8.50	ลบ.ม.	2,210.00	18,785.00	391.00	3,323.50	22,108.50	
	2.10.2 DB 12 มม. SD 40	1,200.00	กก.	21.50	25,794.40	3.30	3,960.00	29,754.40	
	2.10.3 ลวดผูกเหล็ก	36.00	กก.	46.73	1,682.28	-	-	1,682.28	
	2.10.4 แบบหล่อคอนกรีต	48.00	ตร.ม.	450.00	21,600.00	-	-	21,600.00	
	ค่าขึ้นแบบหล่อคอนกรีต	14.00	ลบ.ฟ.	350.00	4,900.00	-	-	4,900.00	
	เสาค้ำยัน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	48.00	ต้น	35.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	60.00	ตร.ม.			133.00	7,980.00	7,980.00	
	2.10.5 ตะปู	15.00	กก.	46.73	700.95	-	-	700.95	

หน่วยงนงนนำของโครงการ/งานย่อยสร้าง : ต้นปลั่งเสริมยึดป่าเพื่อระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

จำนวนรางวัลโดย : คณะกรรมการกำหนดรางวัล เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ស្ថាប័នសហគមន៍ : ទេសដំបូង និងសាងសង់ស្រូវស្រែ រដ្ឋធានីភ្នំពេញ ខណ្ឌដង្កោ ភូមិស្រែចម្ការ ផ្ទះលេខ ២២២

புதுச்சேரி : ஸ்டீல் பிளாஸ்டிக் தொழிலகம் திறப்பு

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.11	งานปลูกไม้พุ่มเตี้ยทางเดินได้ Ramp อาทรรแสดงสินค้า (ความยาว 44 ม.) 2.11.1 ต้นพุดศุภโชค ขนาดทรงกระถาง 11 นิ้ว ทรงพุ่มไม้ต่ำกว่า 50 ซม. (ใช้ 4 ต้น/ม.)	176.00	ต้น	55.00	9,680.00		880.00	10,560.00	
2.12	งานระบบไฟ UV ให้แสงแก่ต้นไม้ในร่ม 2.12.1 หลอด LED Grow Light 60W	16.00	หลอด	4,375.00	70,000.00		2,640.00	72,640.00	
2.13	งานปูหญ้าหลังปรับดินในส่วนอาคารตลาด 2.13.1 หญ้าญี่ปุ่นพร้อมดินปลูก	769.00	ตร.ม.	33.00	25,377.00		19,225.00	44,602.00	
					3,185,170.14		772,362.40	3,957,532.54	
	SUB TOTAL DIVISION 2				10,658,378.33		1,490,780.66	12,149,159.00	
	DIVISION 3 - งานแก้ไขคุณภาพน้ำในสระน้ำพญานาค								
3.1	งานบ่อกรองน้ำระบบกรองคอนกรีต 3.1.1 งานรื้อทิ้งแผ่น HDPE Sheet พหนา 1.00 มม. รอบบ่อน้ำ	5,000.00	ตร.ม.	-	-	20.00	100,000.00	100,000.00	
	3.1.2 งานโครงสร้างบ่อกรองคอนกรีตใต้ดิน	335.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	49,580.00	49,580.00	
	3.1.2.1 งานขุดดินและกลับกลับ	308.00	ต้น	324.00	99,792.00	126.00	38,808.00	138,600.00	
	3.1.2.2 เสาค้ำคอนกรีตทหกลเหลี่ยมกลาง ขนาด 15 ซม. ยาว 4 เมตร								
	3.1.2.3 งานคอนกรีต								
	คอนกรีตหนา 180 ksc. Cylinder	11.00	ลบ.ม.	2,130.00	23,430.00	306.00	3,366.00	26,796.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cylinder	78.00	ลบ.ม.	2,210.00	172,380.00	391.00	30,498.00	202,878.00	
	3.1.2.4 งานประกอบแบบ								
	แบบหล่อคอนกรีต	303.00	ตร.ม.	450.00	136,350.00	-	-	136,350.00	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	91.00	ลบ.ฟ.	350.00	31,850.00	-	-	31,850.00	
	เสาค้ำยัน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	303.00	ต้น	35.00	10,605.00	-	-	10,605.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	379.00	ตร.ม.			133.00	50,407.00	50,407.00	
	ตะปู	94.75	กก.	46.73	4,427.67	-	-	4,427.67	
	3.1.2.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	DB 12 มม. SD 40	7,332.00	กก.	21.50	157,603.76	3.30	24,195.60	181,799.36	
	ลวดผูกเหล็ก	219.96	กก.	46.73	10,278.73	-	-	10,278.73	
	3.1.2.6 มุ้งกึ่งยึธมยอเติมแผ่นใบบ่อกรอง	118.00	ตร.ม.	730.00	86,140.00	167.00	19,706.00	105,846.00	
	3.1.2.7 ฉาบปูนและขัดมันเรียบ ผสมน้ำยากันซึม	236.00	ตร.ม.	134.00	31,624.00	82.00	19,352.00	50,976.00	
	3.1.2.8 ไม้พื้นภายในนอกเข็ม สีไม้สัก 1'x4'x300 ซม.	98.00	ตร.ม.	1,142.40	111,955.20	120.00	11,760.00	123,715.20	
	3.1.2.9 เหล็กกล่อง หนา 1.2 มม. ขนาด 2'x2' หนัก 1.81 กก/ม.	520.00	กก.	28.40	14,768.00	12.00	6,240.00	21,008.00	
	3.1.2.10 เหล็กกล่อง หนา 2.0 มม. ขนาด 2'x6' หนัก 6.07 กก/ม.	893.00	ฟ่อน	24.16	21,574.88	12.00	10,716.00	32,290.88	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบแก้ไขการทรุดตัวของดินและรอยร้าวผนังอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเข้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

คำนวณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) บริษัท อินเทอร์เน็ต

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3.1.3 งานฐานคอนกรีตหล่อสำเร็จรูป								
	3.1.3.1 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cylinder	96.00	ลบ.ม.	2,210.00	212,160.00	306.00	29,376.00	241,536.00	
	3.1.3.2 RB 6 มม. SR 24	306.00	กก.	24.77	7,578.51	4.10	1,254.60	8,833.11	
	3.1.3.3 DB 12 มม. SD 40	9,580.00	กก.	21.50	205,925.26	3.30	31,614.00	237,539.26	
	3.1.3.4 ลวดผูกเหล็ก	296.58	กก.	46.73	13,859.18	-	-	13,859.18	
	3.1.3.5 งานประกอบแบบ								
	แบบหล่อคอนกรีต	614.00	ตร.ม.	450.00	276,300.00	-	-	276,300.00	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	184.00	ลบ.ฟ.	350.00	64,400.00	-	-	64,400.00	
	เสาค้ำยัน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	614.00	ต้น	35.00	21,490.00	-	-	21,490.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	767.50	ตร.ม.			133.00	102,077.50	102,077.50	
	3.1.3.6 ตะปู	191.88	กก.	46.73	8,966.32	-	-	8,966.32	
	3.1.4 งานโครงสร้างก่อปูน								
	3.1.4.1 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cylinder	18.00	ลบ.ม.	2,210.00	39,780.00	391.00	7,038.00	46,818.00	
	3.1.4.2 DB 12 มม. SD 40	1,800.00	กก.	21.50	38,691.59	3.30	5,940.00	44,631.59	
	3.1.4.3 ลวดผูกเหล็ก	54.00	กก.	46.73	2,523.42	-	-	2,523.42	
	3.1.4.4 งานประกอบแบบ								
	แบบหล่อคอนกรีต	99.00	ตร.ม.	450.00	44,550.00	-	-	44,550.00	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	30.00	ลบ.ฟ.	350.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
	เสาค้ำยัน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	99.00	ต้น	35.00	3,465.00	-	-	3,465.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	124.00	ตร.ม.			133.00	16,492.00	16,492.00	
	3.1.4.5 ตะปู	31.00	กก.	46.73	1,448.63	-	-	1,448.63	
	3.1.4.6 ผังติดตั้งเรียบผสมน้ำยากันซึม	124.00	ตร.ม.	134.00	16,616.00	87.00	10,788.00	27,404.00	
	3.1.4.7 งานตะแกรงดักขยะ FLATBAR 2 นิ้ว ทน 4 มม.	336.00	กก.	55.00	18,480.00	12.00	4,032.00	22,512.00	
	3.1.5 งานระบบท่อน้ำ								
	3.1.5.1 งานวางท่อ PVC ส่วนร้อยพินาศขนาด 590 x 62.0 มม. ลึก 3.75 ม.								
	ท่อประปา PVC ชนิดโพลีเอทิลีน ชั้น 5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว	744.00	ม.	298.10	221,786.40	250.00	186,000.00	407,786.40	
	ท่อประปา PVC ชนิดโพลีเอทิลีน ชั้น 8.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	540.00	ม.	86.90	46,926.00	75.00	40,500.00	87,426.00	
	ข้อต่อ 3 ทาง PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว ลด 3 นิ้ว	110.00	อัน	800.00	88,000.00	240.00	26,400.00	114,400.00	
	ข้อต่อ 45 องศา PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว	38.00	อัน	595.00	22,610.00	178.50	6,783.00	29,393.00	
	ปลั๊กอุดปลายท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว	10.00	อัน	500.00	5,000.00	150.00	1,500.00	6,500.00	
	ปลั๊กอุดปลายท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	110.00	อัน	70.00	7,700.00	21.00	2,310.00	10,010.00	

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ผู้ส่งออกแบ่งได้โดย : ๑.ผู้ส่งออกเงินบาทและเงินตราต่างประเทศ ๒.ผู้ส่งออกเงินตราต่างประเทศ

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ข้อต่อที่ย่างกันหลุด ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 x 18 นิ้ว พร้อมสายรัด	10.00	อัน	2,445.00	24,450.00	400.00	4,000.00	28,450.00	
	ข้อต่อตรง PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว	195.00	อัน	544.00	106,080.00	163.20	31,824.00	137,904.00	
	ข้อต่อตรง PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	110.00	อัน	41.50	4,565.00	20.00	2,200.00	6,765.00	
	ข้อต่อ 90 องศา PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว	20.00	อัน	665.00	13,300.00	199.50	3,990.00	17,290.00	
	งานทดสอบ ท้าความสะอาด ทาสีและสัญลักษณ์ และอื่นๆ	1.00	รวม	54,041.74	54,041.74	16,212.52	16,212.52	70,254.26	
	คดลมรัดท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว (2 ซก) U-Clamp หรือ Pipe Hanger	296.00	อัน	380.00	112,480.00	100.00	29,600.00	142,080.00	
3.1.5.2	งานวางระบบเครื่องสูบน้ำ								
	เครื่องสูบน้ำ Flow rate 180 ลบ.ม./ชั่วโมง, TDH 6 m. ขนาด 0.75 kW, 1,440rpm, 380V	4.00	ชุด	108,000.00	432,000.00	3,500.00	14,000.00	446,000.00	
	3.6A, 50 Hz., 4 Pole, ห่อออก ขนาด 8 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ประกอบ								
3.1.5.3	ตู้ควบคุมระบบเครื่องสูบน้ำ								
	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำ 3 เฟส มีระบบ Auto และ Manual แบบตู้กันฝุ่น	2.00	ชุด	17,900.00	35,800.00	5,370.00	10,740.00	46,540.00	
3.1.5.4	งานวางระบบบ่อกรอง ขนาด 4.30 x 24.00 ม (4 บ่อกรอง)								
	ท่อระบ่า PVC ขัดปลาขธรรมดา ขึ้น 5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว	180.00	ม.	298.10	53,658.00	250.00	45,000.00	98,658.00	
	ท่อระบ่า PVC ขัดปลาขธรรมดา ขึ้น 8.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว	60.00	ม.	39.60	2,376.00	40.00	2,400.00	4,776.00	
	ท่อระบ่า PVC ขัดปลาขธรรมดา ขึ้น 8.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว	88.00	ม.	140.80	12,390.40	120.00	10,560.00	22,950.40	
	ท่อระบ่า PVC ขัดปลาขธรรมดา ขึ้น 8.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว	6.00	ม.	298.10	1,788.60	250.00	1,500.00	3,288.60	
	ข้อต่อตรง PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว	30.00	อัน	544.00	16,320.00	163.00	4,890.00	21,210.00	
	ข้อต่อที่ย่างกันหลุด ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 x 18 นิ้ว พร้อมสายรัด	8.00	อัน	2,445.00	19,560.00	400.00	3,200.00	22,760.00	
	ข้อต่อ 90 องศา PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว	34.00	อัน	70.50	2,397.00	20.00	680.00	3,077.00	
	ข้อต่อ 90 องศา PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว	14.00	อัน	665.00	9,310.00	200.00	2,800.00	12,110.00	
	ข้อต่อ 90 องศา PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว	10.00	อัน	295.00	2,950.00	88.00	880.00	3,830.00	
	ข้อต่อ 3 ทง PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว	66.00	อัน	92.90	6,131.40	27.00	1,782.00	7,913.40	
	ปลั๊กอุดปลายท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว	8.00	อัน	50.00	400.00	20.00	160.00	560.00	
	งานทดสอบ ท้าความสะอาด ทาสีและสัญลักษณ์ และอื่นๆ	1.00	เหมา	12,728.14	12,728.14	3,818.44	3,818.44	16,546.58	
	แถบรัดท่อ PVC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว (2 ซก) U-Clamp หรือ Pipe Hanger	55.00	อัน	380.00	20,900.00	100.00	5,500.00	26,400.00	
	เหล็กฉากขนาด 2 นิ้ว ทน 4 มม. ยาว 6 เมตร (ตัดพอดชิดท่อ 8 นิ้ว) พร้อมทาสี	12.00	ท่อน	348.50	4,182.00	120.00	1,440.00	5,622.00	คำนวณงานทาสีกันสนิม+สีจริง+ลาวเชื่อม
3.1.5.5	เครื่อง UV ขนาด 40W แบบจับเป็นน้ำ (ใช้ 30 ชุด/บ่อกรอง)	120.00	ชุด	2,800.00	336,000.00	150.00	18,000.00	354,000.00	
	ไบโอบ่อ แบบซีพีวี ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 22 มม.	560.00	ชุด	1,200.00	672,000.00	30.00	16,800.00	688,800.00	
	(70 ชุด/ 1 ช่อง มี 2 ช่องกรอง = 140 ชุด/บ่อ)								
	วัสดุกรอง ฟิล์มซาฟ/ฟิบริก้า (70 ชุด/ 1 ช่อง มี 2 ช่องกรอง = 140ชุด/บ่อ)	560.00	ชุด	800.00	448,000.00	30.00	16,800.00	464,800.00	
	ดาข่าย PVC รองอุปกรณ์กรอง 16 ช่องกรอง (รวม 4 บ่อ)	7.00	ม้วน	1,500.00	10,500.00	200.00	1,400.00	11,900.00	

แบบแสดงรายการปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบแก้ไขทางท่อระบายน้ำและรอยรั่วในอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางโพธิ์ จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อินเทอร์เน็ต เอ็นจิเนียริง คอนสตรัคชั่น จำกัด

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.2	งานปรับปรุงภูมิทัศน์								
	3.2.1 ต้นแคหน้า ลัดต้นขนาด ศก. 17-18 นิ้ว สูงไม่ต่ำกว่า 5 เมตร	4.00	ต้น	18,500.00				84,000.00	
	3.2.2 ไม้เท้าและกระถางของบ่อสระ 4 ด้าน								
	3.2.2.1 ต้นกรรณิณี ขนาดกระถาง 8" สูง 1.00 ม.	292.00	ต้น	60.00	17,520.00	9.00	2,628.00	20,148.00	
	3.2.2.2 กระถางปูนขนาด กว้างยาวสูง 0.30x1.00x0.30 ม.	24.00	ท่อน	450.00	10,800.00	25.00	600.00	11,400.00	
	3.2.2.3 เหล็กเส้น PL - 50x100x100 มม. ตัดทำรูรองรับกระถางปูน	216.00	กก.	55.00	11,880.00	12.00	2,592.00	14,472.00	
	3.2.3 บัวใบสระน้ำพร้อมกระถางท่อปลูก								
	3.2.3.1 บัวหลวงปทุมมา บัวหลวงเบญจรงค์ บัวสีชมพู	52.00	ต้น	550.00	28,600.00	82.50	4,290.00	32,890.00	
	3.2.3.2 ห่อคอนกรีตสำหรับปลูกบัว ดิ.ล.1.00 ม.สูง 0.40 ม.	312.00	ท่อน	260.00	81,120.00	52.00	16,224.00	97,344.00	
	3.2.3.3 หวายหนาม	51.00	ลบ.ม.	434.58	22,163.58	99.00	5,049.00	27,212.58	
	3.2.3.4 ดินถม (สำหรับปลูกบัว)	53.00	ลบ.ม.	233.64	12,382.92	99.00	5,247.00	17,629.92	
	3.2.3.5 ดินกรวดแม่น้ำ เบอร์ 3-4	156.00	ชุด	50.00	7,800.00	15.00	2,340.00	10,140.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง
	3.2.4 งานปรับปรุงระบบน้ำพุ								
	ชุดไดเวอร์ ขับปั๊มน้ำ 18 คิว (6 ตัว/ 1ชุด)	3.00	ชุด	15,000.00	45,000.00	1,500.00	4,500.00	49,500.00	
	ชุดมิวสิก ไมตุล	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	800.00	800.00	9,300.00	
	ชุดไมโครคอนโทรลเลอร์ ควบคุมปั๊มน้ำ และหลอดไฟ	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	2,500.00	2,500.00	27,500.00	
	ชุดไดเวอร์ ขับหลอดไฟได้้น้ำ	5.00	ชุด	19,000.00	95,000.00	1,700.00	8,500.00	103,500.00	
	หลอดไฟได้้น้ำ 80 วัตต์ 220 โวลท์	180.00	โคม	2,850.00	513,000.00	250.00	45,000.00	558,000.00	
	ปั๊มน้ำ พร้อมสแตนเลสสตีลพร้อมเครื่อง ขนาด 3 HP 380V	6.00	ตัว	42,500.00	255,000.00	4,200.00	25,200.00	280,200.00	
	ปั๊มน้ำ พร้อมสแตนเลสสตีลพร้อมเครื่อง ขนาด 1 HP 220V	3.00	ตัว	16,500.00	49,500.00	1,600.00	4,800.00	54,300.00	
	ปั๊มน้ำ พร้อมสแตนเลสสตีลพร้อมเครื่อง ขนาด 1/2 HP 220V	4.00	ตัว	11,500.00	46,000.00	1,100.00	4,400.00	50,400.00	
	งานเชื่อมตู้และเปลี่ยนคอนแทคเตอร์ พร้อมอุปกรณ์	1.00	เหมา	-	-	89,000.00	89,000.00	89,000.00	
	ตัวต่อสายไฟได้้น้ำ สำหรับปั๊มน้ำ	13.00	อัน	1,800.00	23,400.00	180.00	2,340.00	25,740.00	
	ตัวต่อสายไฟได้้น้ำ สำหรับหลอดไฟได้้น้ำ	10.00	อัน	1,800.00	18,000.00	180.00	1,800.00	19,800.00	
	วาล์วปรับระดับ ขนาด 1/2 นิ้ว	210.00	อัน	110.00	23,100.00	12.00	2,520.00	25,620.00	
	วาล์วปรับระดับ ขนาด 1 นิ้ว	6.00	อัน	300.00	1,800.00	20.00	120.00	1,920.00	
	งานล้างทำความสะอาด ชุดน้ำพุ และเปลี่ยนซีลยางให้กับหัวน้ำพุ	1.00	เหมา	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	งานเชื่อมอุปกรณ์โครงสร้างท่อลอยที่สำรุดและต่อเพิ่มเติม	1.00	เหมา	-	-	6,500.00	6,500.00	6,500.00	
	เช็ทไปรกรม ดังหัวน้ำพุ	1.00	เหมา	-	-	85,000.00	85,000.00	85,000.00	

หน่วยงานแล้วโครงการ/งานใกล้เสร็จ : ตามส่งเสริมเชิญไว้พระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

คำสั่งกระทรวงมหาดไทย : คณะกรรมการกำหนดมาตรฐานงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) เอนจินเนียริง คอนซัลแต้นส์ จำกัด

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
	3.2.6 งานปรับปรุงดินหลังกำแพงกันดิน									
	3.2.6.1 Cement Jet Grouting	1,889.00	ลบ.ม.	2,300.00	4,344,700.00		-	4,344,700.00	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	
	3.2.7 งานปลูกต้นไม้ที่ขอบบ่อ									
	3.2.7.1 งานรื้อถอนไม้พุ่มเดิมที่ขอบบ่อและบำรุงรักษา	488.00	ตร.ม.	-	-	70.00	34,160.00	34,160.00		
	3.2.7.2 ค่าแรงปลูกต้นไม้พุ่ม ขนาดพุ่มสูง 50 ซม.	488.00	ตร.ม.		-	35.00	17,080.00	17,080.00		
	3.2.7.3 ต้นเข็มแดงซี่งใหม่ ขนาดกระถาง 6" สูงไม่ต่ำกว่า 50 ซม. (ใช้ 60ต้น/ตร.ม.)	1,464.00	ต้น	12.00	17,568.00		-	17,568.00	คิดจากส่วนเสียหายทดแทนกลับ 5% ของปริมาณรื้อถอน	
	3.2.7.4 ต้นชบาออกใบ ดอก 16" ทรงพุ่มไม่ต่ำกว่า 50 ซม. (ใช้ 6ต้น/ตร.ม.)	586.00	ต้น	120.00	70,320.00		-	70,320.00	คิดจากส่วนเสียหายทดแทน15% ของปริมาณรื้อถอน	
	3.2.7.5 ต้นเข็มทอง กระถาง 16 นิ้ว ทรงพุ่มไม่ต่ำกว่า 50 ซม. (ใช้ 8 ต้น/ตร.ม.)	586.00	ต้น	150.00	87,900.00		-	87,900.00	คิดจากส่วนเสียหายทดแทน15% ของปริมาณรื้อถอน	
	3.2.8 งานปลูกไม้พุ่มยืนต้นขนาดเล็กแบบทรงกลม (ความยาว 284 ม.)								รวม 35%	
	3.2.8.1 ต้นพุทศุโกธ ขนาดกระถาง 11 นิ้ว ทรงพุ่มไม่ต่ำกว่า 50 ซม. (ใช้ 4 ต้น/ม.)	1,136.00	ต้น	55.00	62,480.00	5.00	5,680.00	68,160.00		
	SUB TOTAL DIVISION 3				10,658,378.33			1,490,780.66	12,149,159.00	
	DIVISION 4 - งานแก้ไขการทรุดตัวของรั้ว และเสารั้ว				1,960,418.80			725,134.91	2,685,553.71	
4	งานปรับปรุงรั้ว									
4.1	งานรื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล. รัดเดิม	59.00	ลบ.ม.	-	-	600.00		35,400.00	35,400.00	
4.2	ทรายหยาบ ปรับระดับดินรอบรั้ว	1,655.00	ลบ.ม.	434.58	719,229.90	99.00		163,845.00	883,074.90	
4.3	งานโครงสร้างรั้วและแนวรั้วใหม่									
	4.3.1 เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมด้าน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	28.00	ต้น	1,080.00	30,240.00	548.00	15,344.00	45,584.00		
	4.3.1.1 ค่าแรงติดตั้งเสาเข็ม	28.00	ต้น	-	-	180.00		5,040.00	5,040.00	
	4.3.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง (Concrete Structures)									
	4.3.2.1 คอนกรีตหนา 180 ksc. Cylinder	1.50	ลบ.ม.	2,130.00	3,195.00	306.00	459.00	3,654.00		
	4.3.2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cylinder	50.00	ลบ.ม.	2,210.00	110,500.00	391.00	19,550.00	130,050.00		
	4.3.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	4.3.3.1 RB 6 มม. SR 24	2,350.00	กก.	24.77	58,200.95		4.10	9,635.00	67,835.95	
	4.3.3.2 DB 12 มม. SD 40	7,050.00	กก.	21.50	151,542.08		3.30	23,265.00	174,807.08	
	4.3.3.3 สวดผูกเหล็ก	282.00	กก.	46.73	13,177.86		-	-	13,177.86	
	4.3.3.4 งานประกอบแบบ									
	แบบหล่อคอนกรีต	169.00	ตร.ม.	450.00	76,050.00		-	-	76,050.00	
	ค่าขึ้นแบบหล่อคอนกรีต	51.00	ลบ.ฟ.	350.00	17,850.00		-	-	17,850.00	
	เสาหลักยัน ขนาคเส้นค่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	169.00	ต้น	35.00	5,915.00		-	-	5,915.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	211.00	ตร.ม.			133.00		28,063.00	28,063.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบแก้ไขการทรุดตัวของดินและรอยร้าวผนังอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

คำนวณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อิมเตอร์นชั่นแนล เอ็นจิเนียริ่ง คอนซัลแต้นส์ จำกัด

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	คำมัญ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.3.3.5	ตะปู	52.75	กก.	46.73	2,465.01	-	-	2,465.01	
4.3.4	ผิวผนังทาสีภายใน	253.00	ตร.ม.	310.00	78,430.00	138.00	34,914.00	113,344.00	
4.4	งานปรับปรุงเสาเข็ม 5 จำนวน 1 ต้น								
4.4.1	งานโครงสร้าง	1.00	ต้น						
4.4.1.1	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	4.00	ต้น	1,080.00	4,320.00	548.00	2,192.00	6,512.00	
4.4.1.2	ค่าแรงติดตั้งเสาเข็ม	4.00	ต้น	-	-	180.00	720.00	720.00	
4.4.1.3	คอนกรีตหยาบ 180 ksc. Cylinder	0.10	ลบ.ม.	2,130.00	213.00	306.00	30.60	243.60	
4.4.1.4	คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc. Cylinder	3.00	ลบ.ม.	2,290.00	6,870.00	391.00	1,173.00	8,043.00	
4.4.1.5	R8 6 มม. SR 24	100.00	กก.	24.77	2,476.64	4.10	410.00	2,886.64	
4.4.1.6	DB 12 มม. SD 40	596.00	กก.	21.50	12,811.22	3.30	1,956.80	14,778.02	
4.4.1.7	ลวดผูกเหล็ก	20.88	กก.	46.73	975.72	-	-	975.72	
4.4.1.8	งานประกอบแบบ								
	แบบหล่อคอนกรีต	11.00	ตร.ม.	450.00	4,950.00	-	-	4,950.00	
	ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	3.00	ลบ.ฟ.	350.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	เสาค้ำยัน ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	11.00	ต้น	35.00	385.00	-	-	385.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	13.50	ตร.ม.			133.00	1,795.50	1,795.50	
4.4.1.9	ตะปู	3.38	กก.	46.73	157.71	-	-	157.71	
4.4.1.10	ผนังหินอ่อนแผ่นทาสีประบุรี ขนาด 0.50x0.50 มท. 1.7-2.0 ซม.	13.00	ตร.ม.	1,100.00	14,300.00	302.00	3,926.00	18,226.00	
4.4.2	ระบบไฟฟ้าของเสาเข็ม								
4.4.2.1	โคมไฟแก้วฐานโลหะ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 250 มม. รูปแบบเพี้ยนทำของเดิม	1.00	ชุด	625.00	625.00	165.00	165.00	790.00	
4.4.2.2	หลอดไฟฟ้า LED Bulb ขนาด 16 วัตต์ (White color)	1.00	ดวง	224.00	224.00	-	-	224.00	
4.4.2.3	สายไฟ 3C-2.5 sq.mm. NYY	6.00	ม.	48.53	291.18	15.00	90.00	381.18	
	เบ็ดเตล็ด	1.00	พมท.	29.12	29.12	10.77	40.77	39.89	
4.4.2.4	ท่อร้อยสายไฟชนิด IMC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3/4"	5.40	ม.	71.88	388.13	28.00	151.20	539.33	
	เบ็ดเตล็ด	1.00	พมท.	77.63	77.63	28.72	28.72	106.35	
4.5	งานปรับปรุงราวเหล็กถาวรบริเวณโครงการ								
4.5.1	งานชุดล็อกสลิค	1,587.00	ตร.ม.	-	-	35.00	55,545.00	55,545.00	
4.5.2	งานทาสีน้ำมันกันสนิม	1,587.00	ตร.ม.	61.00	96,807.00	35.00	55,545.00	152,352.00	
4.5.3	งานปรับปรุงราวเหล็กถาวร	21.00	ชุด	800.00	16,800.00	200.00	4,200.00	21,000.00	ปรับปรุงใช้ของเดิม

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบแก้ไขการทรุดตัวของดินและรอบรั้วผนังอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)										
สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อบางโพธิ์ จ.พระนครศรีอยุธยา										
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์										
คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561										
ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล เอ็นจิเนียริง คอนสตรัคชั่นส์ จำกัด										
หน่วย : บาท										
ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
4.6	เสาเข็มพลาตัง เสาเข็มที่แตกแล้ว	69.30	ตร.ม.	310.00	21,483.00	138.00	9,563.40	31,046.40		
4.7	แผ่นโพลีเอทเธนแบบ Non-Woven Geotextiles Wiegth (Min.) > 140 gm./sq.m.	160.00	ตร.ม.	36.11	5,777.60	5.00	800.00	6,577.60	ตามแบบวิธีที่สร้างใหม่	
4.8	งานตัดผิวด้วยคอนกรีต ตามแนวรั้วที่สร้างใหม่									
	4.8.1 คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. Cylinder	0.20	ลบ.ม	2,210.00	445.54	391.00	78.83	524.36		
	4.8.2 ตะแกรงเหล็กเส้นรูปจรีรูป ขนาด 9 มม. สิวเรียบ	19.20	ตร.ม.	180.00	3,456.00	5.00	96.00	3,552.00		
	4.8.3 งานประกอบแบบ									
	แบบหล่อคอนกรีต	4.00	ตร.ม.	450.00	1,800.00	-	-	1,800.00		
	ทำชั้นแบบหล่อคอนกรีต	1.00	ลบ.พ.	350.00	350.00	-	-	350.00		
	เสาค้ำยัน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 3 เมตร	2.00	ตัน	35.00	70.00	-	-	70.00		
	ค่าแรงประกอบแบบ	5.00	ตร.ม.			133.00	665.00	665.00		
	4.8.4 ตะปู	1.25	กก.	46.73	58.41	-	-	58.41		
4.9	งานระบบไฟฟ้าของรั้วรอบ ศ.ศ.ป.									
	4.9.1 งานร้อยลวดทองเหลืองสายไฟฟ้า (ไฟรั้ว)	162.00	ชุด	-	-	35.00	5,670.00	5,670.00		
	4.9.2 หลอดไฟฟ้า LED Bulb ขนาด 16 วัตต์ (White color)	162.00	ดวง	224.00	36,288.00	-	-	36,288.00		
	4.9.3 โคมไฟถนนรูปโคม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางโคม 250 มม. รูปแบบเหมือนโคมดั้งเดิม	162.00	ชุด	625.00	101,250.00	165.00	26,730.00	127,980.00		
	4.9.4 สายไฟ 3C-2.5 sq.mm. NYY	905.00	ม.	48.53	43,919.65	15.00	13,575.00	57,494.65		
	4.9.5 สายไฟ 4C-2.5 sq.mm. NYY	418.00	ม.	56.74	23,717.32	18.00	7,524.00	31,241.32		
	4.9.5.1 เบ็ดลัด	1.00	พม่า	6,763.70	6,763.70	2,502.57	2,502.57	9,266.26		
	4.9.6 ท่อร้อยสายไฟชนิด IMC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4"	815.00	ม.	71.88	58,579.48	28.00	22,820.00	81,399.48		
	4.9.7 ท่อร้อยสายไฟชนิด IMC ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1"	377.00	ม.	96.98	36,562.72	32.00	12,064.00	48,626.72		
	4.9.7.1 เบ็ดลัด	1.00	พม่า	19,028.44	19,028.44	7,040.52	7,040.52	26,068.96		
	4.9.8 งานชุดดินและกลบกลับ วางท่อสายไฟใต้ดิน (ชุดลึกไม่เกิน 1.00 ม.)	596.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	59,004.00	59,004.00		
4.10	ทรายถม ปรับระดับดินบริเวณสนามหญ้า	313.00	ลบ.ม.	280.37	87,755.81	99.00	30,987.00	118,742.81		
4.11	งานปลูกหญ้าญี่ปุ่นพร้อมดินปลูกหญ้า	2,502.00	ตร.ม.	33.00	82,566.00	25.00	62,550.00	145,116.00	คิดพื้นที่ที่เป็นสนามหญ้าทั้งหมด	
SUB-TOTAL DIVISION 4					1,960,418.80		725,134.91	2,685,553.71		

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบงานจัดการทรุดตัวของดินและรอยร้าวผนังอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)									
สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา									
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์									
คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561									
ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน) บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด									
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
Item	Description			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
DIVISION 5 - งานแก้ไขการทรุดตัวของโครงสร้าง									
5	งานปรับปรุงโหลวมโหลวม				2,330,488.36		1,017,864.12	3,348,352.48	
5.1	งานปรับและติดตั้งโหลวม								
5.1.1	งานรื้อถอนโครงคานพร้อมสายไฟฟ้า (โหลวม, In-ground, ไฟสองขั้วไม่มี)	520.00	ชุด	-	-	35.00	18,200.00	18,200.00	
5.1.2	หลอดไฟฟ้า LED Bulb ขนาด 16 วัตต์ (White color) รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	390.00	ดวง	224.00	87,360.00	-	-	87,360.00	
5.1.3	เสาโหลวมชนิดเสาเดี่ยว ขนาด ๑๕x๑๕ ซม. สูง 100 ซม. สีดำ	247.00	ชุด	1,560.00	385,320.00	550.00	135,850.00	521,170.00	
5.1.4	โคมเสาสูงโหลวมชนิดโคมเดี่ยว ขนาดกว้าง 21 ซม. สูง 230 ซม.	46.00	ชุด	2,300.00	105,800.00	550.00	25,300.00	131,100.00	
5.1.5	ฐานหมอนเหลี่ยมขนาด 25 ซม. เสาโลหะเหล็กดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	6.00	ชุด	3,530.00	21,180.00	550.00	3,300.00	24,480.00	
5.1.6	โคมเสาสูงโหลวมชนิดโคมคู่ ขนาดกว้าง 63 ซม. สูง 280 ซม.	116.00	ชุด	485.00	56,260.00	165.00	19,140.00	75,400.00	
5.1.7	โคมไฟพื้น In-Ground LED 3W แสงแสงสีอบอุ่น	18.00	ชุด	265.00	4,770.00	115.00	2,070.00	6,840.00	
5.1.8	ขนาด กว้างยาวลึก 10x10x8 ซม. สีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	85.00	ชุด	625.00	53,125.00	165.00	14,025.00	67,150.00	
5.1.9	ขนาด กว้างยาวลึก 9.2x9.2x12.6 ซม. วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	2,885.00	ม.	48.53	140,009.05	15.00	43,275.00	183,284.05	
5.1.10	ขนาด กว้างยาวลึก 3C-2.5 sq.m. NY	275.00	ม.	56.74	15,603.50	18.00	4,950.00	20,553.50	
5.1.10.1	ขนาด กว้างยาวลึก 4C-2.5 sq.m. NY	1.00	พม.	15,561.26	15,561.26	5,757.66	5,757.66	21,318.92	
5.1.11	ขนาด กว้างยาวลึก 3/4" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	2,597.00	ม.	71.88	186,663.70	28.00	72,716.00	259,379.70	
5.1.12	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	248.00	ม.	96.98	24,051.87	32.00	7,936.00	31,987.87	
5.1.12.1	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	1.00	พม.	42,143.11	42,143.11	15,592.95	15,592.95	57,736.07	
5.1.13	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	1,422.50	พม.	-	-	99.00	140,827.50	140,827.50	
5.1.14	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	885.00	พม.	-	-	70.00	61,950.00	61,950.00	
5.1.14.1	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	885.00	พม.	-	-	35.00	30,975.00	30,975.00	
5.1.14.2	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	13,275.00	พม.	12.00	159,300.00	-	-	159,300.00	คิดจากส่วนเสียหายทดแทน 25% ของปริมาณที่รื้อถอน
5.1.14.3	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	1,770.00	พม.	120.00	212,400.00	-	-	212,400.00	คิดจากส่วนเสียหายทดแทน 25% ของปริมาณที่รื้อถอน
5.1.14.4	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	1,251.00	พม.	280.37	350,742.87	99.00	123,849.00	474,591.87	
5.2	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	10,006.00	พม.	33.00	330,198.00	25.00	250,150.00	580,348.00	คิดพื้นที่ที่เป็นสนามหญ้าทั้งหมด
5.3	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม	28.00	ชุด	5,000.00	140,000.00	1,500.00	42,000.00	182,000.00	
5.4	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม								
5.5	ขนาด กว้างยาวลึก 1" วัสดุโลหะสีดำ รูปแบบเทียบเท่าของเดิม								
SUB TOTAL DIVISION 5					2,330,488.36		1,017,864.12	3,348,352.48	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบแก้ไขการทรุดตัวของดินและรอยร้าวผนังอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อินเทอร์เน็ต เอ็นจิเนียริง คอนสแตน์ส์ จำกัด

ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
DIVISION 6 - งานแก้ไขการแตกร้าวของถนน									
6.1	งานรื้อถอนถนนคอนกรีตเดิม	133.75	ลบ.ม.	-	2,826,766.90	600.00	80,250.00	3,043,208.47	
6.2	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. บริเวณ Ramp ทางขึ้นอาคารแสดงสินค้า								
	6.2.1 ทรายหยาบ	36.00	ลบ.ม.	434.58	15,644.88	99.00	3,564.00	19,208.88	
	6.2.2 คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc. Cylinder	45.00	ลบ.ม.	2,290.00	103,050.00	391.00	17,595.00	120,645.00	
	6.2.3 เหล็กตะแกรงเส้นกลมผิวเรียบเส้นผ่ารัูป ๓๐.6 มม.ขนาดตาราง 0.20x0.20 ม.	285.00	ตร.ม.	60.00	17,100.00	5.00	1,425.00	18,525.00	
	6.2.4 งานประกอบแบบ								
	แบบหล่อคอนกรีต	11.00	ตร.ม.	450.00	4,950.00	-	-	4,950.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	14.00	ตร.ม.			133.00	1,862.00	1,862.00	
	6.2.5 ตะปู	3.50	กก.	46.73	163.56	-	-	163.56	
	6.2.6 CONSTRUCTION JOINT	40.00	ม.	185.00	7,400.00	-	-	7,400.00	
	6.2.7 EXPANSION JOINT	68.50	ม.	368.00	25,208.00	-	-	25,208.00	
	6.2.8 LONGITUDINAL JOINT	28.50	ม.	59.00	1,681.50	-	-	1,681.50	
	6.2.9 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	285.00	ตร.ม.	6.20	1,767.00	8.19	2,334.15	4,101.15	
6.3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา. 20 ซม. บริเวณถนนข้างอาคารแสดงสินค้า								
	6.3.1 ทรายหยาบ	31.00	ลบ.ม.	434.58	13,471.98	99.00	3,069.00	16,540.98	
	6.3.2 คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc. Cylinder	53.00	ลบ.ม.	2,290.00	121,370.00	391.00	20,723.00	142,093.00	
	6.3.3 เหล็กตะแกรงเส้นกลมผิวเรียบเส้นผ่ารัูป ๓๐.6 มม.ขนาดตาราง 0.20x0.20 ม.	250.00	ตร.ม.	60.00	15,000.00	5.00	1,250.00	16,250.00	
	6.3.4 งานประกอบแบบ								
	แบบหล่อคอนกรีต	13.00	ตร.ม.	450.00	5,850.00	-	-	5,850.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	16.00	ตร.ม.			133.00	2,128.00	2,128.00	
	6.3.5 ตะปู	4.00	กก.	46.73	186.92	-	-	186.92	
	6.3.6 CONSTRUCTION JOINT	60.00	ม.	185.00	11,100.00	-	-	11,100.00	
	6.3.7 EXPANSION JOINT	80.00	ม.	368.00	29,440.00	-	-	29,440.00	
	6.3.8 LONGITUDINAL JOINT	50.00	ม.	59.00	2,950.00	-	-	2,950.00	
	6.3.9 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	250.00	ตร.ม.	6.20	1,550.00	8.19	2,047.50	3,597.50	
6.4	ผิวทางลาดยาง AC-60/70 (Asphaltic Concrete AC-60/70) หนา 4 ซม.	11,954.00	ตร.ม.	187.31	2,239,103.74	-	-	2,239,103.74	
6.5	งานตีเส้นแบ่งช่องจราจรและท่อลอด	550.00	เมตร	32.12	17,666.00	-	-	17,666.00	

แบบแสดงรายการปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานสำรวจและออกแบบแก้ไขการหยุดยั้งของดินและรอยร้าวผนังอาคารศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน)									
สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา									
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) กระทรวงพาณิชย์									
คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เมื่อวันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561									
ผู้ออกแบบโดย : บริษัท อินเทอร์เน็ตเอ็นเนต เอ็นจิเนียริ่ง คอนซัลแต้นส์ จำกัด									
ลำดับที่ Item	รายการ Description	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6.6	งานโครงสร้างพื้น Approach Slab								
	6.6.1 พื้น Approach Slab บริเวณจุดเชื่อมต่อทางลาดขึ้น-ลง อาคารแสดงสินค้าและถนน								
	6.6.1.1 เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	32.00	ตัน	1,080.00	34,560.00	548.00	17,536.00	52,096.00	
	6.6.1.2 ค้ำแรงดัดหัวเสาเข็ม	32.00	ตัน	-	-	180.00	5,760.00	5,760.00	
	6.6.1.3 ทรายหยาบ	5.00	ลบ.ม.	434.58	2,172.90	99.00	495.00	2,667.90	
	6.6.1.4 คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc. Cylinder	8.50	ลบ.ม.	2,290.00	19,465.00	306.00	2,601.00	22,066.00	
	6.6.1.5 DB 12 มม. SD 40	680.00	กก.	21.50	14,616.82	3.30	2,244.00	16,860.82	
	6.6.1.6 ลวดผูกเหล็ก	20.40	กก.	46.73	953.29	-	-	953.29	
	6.6.1.7 งานประกอบแบบ								
	แบบหล่อคอนกรีต	9.00	ตร.ม.	450.00	4,050.00	-	-	4,050.00	
	ค้ำแรงประกอบแบบ	11.00	ตร.ม.			133.00	1,463.00	1,463.00	
	6.6.1.8 ตะปู	2.75	กก.	46.73	128.51	-	-	128.51	
	6.6.1.9 LONGITUDINAL JOINT	17.00	ม.	59.00	1,003.00	-	-	1,003.00	
	6.6.1.10 ค้ำผนังทางคอนกรีต	42.50	ตร.ม.	6.20	263.50	8.19	348.08	611.58	
	6.6.2 พื้น Approach Slab บริเวณจุดเชื่อมต่อทางเข้า-ออก ลานจอดรถใต้อาคารแสดงสินค้า								
	6.6.2.1 เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	56.00	ตัน	1,080.00	60,480.00	548.00	30,688.00	91,168.00	
	6.6.2.2 ค้ำแรงดัดหัวเสาเข็ม	56.00	ตัน	-	-	180.00	10,080.00	10,080.00	
	6.6.2.3 ทรายหยาบ	7.00	ลบ.ม.	434.58	3,042.06	99.00	693.00	3,735.06	
	6.6.2.4 คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc. Cylinder	11.20	ลบ.ม.	2,290.00	25,648.00	306.00	3,427.20	29,075.20	
	6.6.2.5 DB 12 มม. SD 40	890.00	กก.	21.50	19,130.84	3.30	2,937.00	22,067.84	
	6.6.2.6 ลวดผูกเหล็ก	26.70	กก.	46.73	1,247.69	-	-	1,247.69	
	6.6.2.7 งานประกอบแบบ								
	แบบหล่อคอนกรีต	9.00	ตร.ม.	450.00	4,050.00	-	-	4,050.00	
	ค้ำแรงประกอบแบบ	11.00	ตร.ม.			133.00	1,463.00	1,463.00	
	6.6.2.8 ตะปู	2.75	กก.	46.73	128.51	-	-	128.51	
	6.6.2.9 LONGITUDINAL JOINT	14.00	ม.	59.00	826.00	-	-	826.00	
	6.6.2.10 ค้ำผนังทางคอนกรีต	56.00	ตร.ม.	6.20	347.20	8.19	458.64	805.84	
	SUB TOTAL DIVISION 6				2,826,766.90		216,441.57	3,043,208.47	
	GRAND SUM				21,777,013.96		4,648,949.34	26,425,963.30	